3. Namely that, even though that son of iniquity and perdition, Reginald Pecock, once reputed to be the bishop of Chichester, who held reprehensible beliefs concerning several articles of the Catholic faith and who had written certain books or works both in English and Latin against the same faith, and through them and by them had led many simple

<sup>217</sup> Reg. Vat. 499: Pecoli.

secum perduxerat, illaque etiam publice et palam astruere interdum presumpserat; et [licet] coram te, fratre archiepiscopo, et pluribus aliis episcopis canonum et personis ecclesiasticis, se in prefatis erroribus pro viginti annos prestitisse et premissa perpetrasse confessus fuerat, penitens, ut videbatur, de excessibus antedictis coram te et eisdem episcopis et personis, hereses suas huiusmodi publice abjuraverit;

4. Et [licet] quod in easdem de cetero minime relaberetur, et de illis penitentiam agere voverit et promiserit, et quosdam ex eisdem libris, quos, et non plures, se in eadem materia edidisse concessit, coram produxerit, ac in eventum reincidentie, se sanctorum canonum ac legum severitati subjererit;

5. Tamen, idem Reginaldus, protervo et nephario spiritu instigatus et pristinam tenebrarum cecitate obsessus, etiam postquam ipse, penitens, ut videbatur, et indignus, regimini et administrationi dicte ecclesie Cicesterensis seu omni juri sibi in illis vel ad ea quomodolibet competenti, sponte et libere cesserat, nonnullos ex predictis libris manifestam heresim continentes in Latino ac etiam in dicto idiomate a se compositos et per eum minime tunc patefactos, ut perpetuo extare possent, occultare, ac sic, fecte penitens, in errorem pristinum quem simulate abjuraverat, relabi, et tamquam nefarius et incorrigibilis servus, quedam alia que contra orthodoxam fidem sunt, et contra ea que sacrosancta tenet Ecclesia, machinari minime formidavit, propter que omnia maximum imminet periculum ne dicte hereses, taliter in dicto regno disseminate, magnorum pariant fomenta scandalorum, et plurimum ingenia subvertant, et animarum pericula generent.

souls along with him into profound error, and had at times presumed to strew such things even publicly and openly; and although before you, Brother Archbishop, and many other bishops and ecclesiastical persons, having confessed that he had stood in the foresaid errors for twenty years, repenting, as it seemed, of the said excesses before you and the said bishops and persons, he had publicly abjured these heresies of his;

4. And though he promised that he would not relapse into them thenceforward, and vowed and promised to do penance for them, and produced before you several of those books, which he admitted he had written in the same material—these and no others—and, in the event of falling again, he subjected himself to the severity of the canons and laws;

5. Nevertheless, the said Reginald, instigated by the impudent and nefarious spirit, and beset by the blindness of his original darkness, even after repenting, as it seemed, and after spontaneously and freely resigning, as unworthy, the rule and administration of the said church of Chichester, that is to say all right in them and in that church that pertained to him, he did not fear to hide several of the said books containing manifest heresy composed by him in Latin and in the vernacular, which at that time were not revealed, so that they might survive forever; and thus, pretending to repent, to relapse into the original error which he had pretended to abjure, and, like a nefarious and incorrigible servant, to machinate certain other things against the orthodox faith and against those things that the Church holds as sacrosanct. Because of all this, a very great danger looms lest the said heresies, thus disseminated in the said reign, will give rise to turmoils of scandals, and subvert the minds of many and beget dangers to

6. Nos igitur, attendantes quod morbus iste contagiosus et discrimine plenus existit, et quod antiquus et versutus humani generis hostis, querens quem devoret, hujusmodi laqueis sepe numero simplicium corda contaminat, ac recensentes sani esse consilii ut morbida bestia ovile non inficiat, congruam celeriter huic morbo adhibere medelam,

7. Fraternitati vestre per apostolica scripta mandamus quatenus, viriliter in fidei negotio, ubi presertim hec ex toto regno querela perducitur, procedentes, vos vel tu, frater Londoniensi Episcopo, cum altero collegarum tuorum, et si venerabilis frater noster Franciscus episcopus Interamnensis tunc in regno Anglie se comperiret et premissis de facili poterit interesse etiam cum ipsis fratribus episcopis, vocato et diligenter perquisito atque detento dicto Reginaldo, super premissis inquiratis auctoritate nostra diligentius veritatem.

8. Et si, per inquisitionem hujusmodi, reppereritis ipsum Reginaldum post eandem<sup>218</sup> abjuratorem heresis antedictae illam per occultationem dictorum librorum, vel alicujus eorum, si de jure fuerit aut alias, relapsus, aut fecte penitentem fuisse, ut prefertur, illum, si commode mitti possit, ad nos et Romanam curiam sub bona et certa custodia, juxta ejus demerita puniendum et corrigendum, transmittatis.<sup>219</sup>

9. Alioquin vos illum, ut ceteris tali labe respersis exemplo sit, adhibitis vobiscum aliis coepiscopis vestris usque ad sufficientem numerum, infula pontificali